⁴ De morte regis
Aragonie.

Tholosæ positus tandem transfertur ad oras
 Aragonum, papa patre favente patrum,
 Qui formidavit quondam Kartaginis altæ
 Rex victus, sanctæ dans sua terga cruei.
 Quando eruentatis Libeos Hispania campis
 Vicit, et afflictus marte tyrannus erat.
 Hic stabulum fœdis pedibus promisit eñorum
 Ecclesiam sanctam, martia Roma, tuam.
 Qui strator quondam fuerat, modo stratus habetur.
 Aragonum dñeunt sic qnia fata ducem.
 Strati successor Majorica mœnia cepit.
 Et Sarracenos, æraque, marmor, ebnr.
 Aragones dominos ut fertilis insula sensit.
 Victor adoratus est crucifixus ibi.
 Hoc est exemplum victor sub nomine Christi.
 Quisquis erit contra victus, inermis erit.
 Pauperis in specie Remundus ab aggere campi
 Effugit, et Symon alta trophyæ gerit.
 Non tamen hiis damnis timuit Tholosa cruentas
 Victori vires opposuisse suas;
 Donec in adventu Ludovici moeua fracta
 Descendunt, pacis conditione tamen.
 Bis Ludovieus ibi fuerat, tamen ille secundo
 Exclusus, vastans proxima monte stetit.
 Mauleo cui nomen fuerat Savarieus ab urbe
 Exit, et ut dominum te, Ludovice, petit.
 Se nummis sumptis invadere dixerat hostes.
 Qmos sibi vulpina pacificarat ope.
 Consilium capiens reddit inde Philippica proles.
 Ne frusta patrias attenuaret opes.
 Astronomi dieunt mutari clima Tholosæ.
 Magnanimosque viros esse calore loci.
 Nix ibi rara jacet, largo sed ab aere grando
 Grandior est, nimbus grossior inde cadit.

[¶] Philosophica specu-
ratio de situ Tholosæ.

Ventorum rabie discurrens nubibus ignis
 Horridius mugit, fudit et urit ibi.
 Altior hic tellus quam Parisius patet, ultra
 Hie magis assurgit, subsequiturque calor.
 Monte nives aliquo stringit subtilior aura,
 Multiplicans radios sol tamen arva coquit.
 Certat in ascensu fieri nox æqua diei,
 Hane axis donec torridus aequat ei.
 Ortu ut heliacus vel cosmicus astra revelet,
 Hie nemo cernit, hie quia nemo manet.
 Remundos igitur animosos alta Tholosa
 Gignit, quos patrum bellica vita juvat.
 Postquam Remundo Remundus bellieus haeres
 Successit, Symon cuncta negavit ei.
 Pro domino juvenem Balearia firma receptat,
 Sed toto Symon robore vallat eum.
 Interea Tholosa potens fossata reformat.
 Et comes exclusus et comitissa dolent.
 Civibus ante sua comitissa retradidit arma,
 Quae tamen ad damnum fleverat arma dari.
 Obsidet hos iterum Symon; Remundus in armis
 Adveniens, alia parte resistit ei.
 Jam sol obliquat radios in virgine terris.
 Multaque ponuntur in locuplete penu.
 Hie cruce-signati vites populantur et hortos.
 Et virgulta suis ampla refecta bonis.
 Machina erekra graves ictus ad meenia mittit.
 Ictibus opponit se populosa polis.
 Assunt balistæ muris tibi milia quinque.
 Exceptis aliis, quos numerare grave est.
 Tempore brumali quedam nova villa fit extra
 A cruce-signatis, dicta Tholosa nova.
 Hui clamant veterem debere perire Tholosam,
 Nec turres tantas, nec tot habere tholos.